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his report presents statistics pertain-
ing to summer fal low-stubble and to December 
31 stocks of the major grains. The report 
commences with the presentation of 
stinmerfa!low-stubhle data while stocks data 
are covered on paqes 11 to 13. In addition, 
on-farm grain storage capacity information 
is provided on pages 14 and 15. 

Prairie crops are seeded either on sum-
merfallow or on stubble land. Surmiierfallow-
seeded land was cultivated but no crop grown 
on it durinq the previous growing season. 
Stubble-seeded land, on the other hand, was 
cropped in the previous season. The main 
benefits derived from sunimerfallow are: 
increased available soil nitroqen and 
moisture along with better weed control. To 
compensate for these benefits, heavier 
applications of fertilizer and herbicide are 
frequently applied on stubble-seeded land. 

Consistent with the long-term trend in 
summerfallow area, the proportion of prairie 
wheat plantings on summerfallow decreased in 

Le present bulletin renferme en deux parties 
distinctes des statistiques sur lea jachères at 
les chaumes ainsi que les stocks des principaux 
grains au 31 décembre. Les données sur les 
jachres at les chaumes sont présentées en pre-
mier taridis gue 1cm statistiques sur 1cm stocks 
figurent aux pages 11 è 13. En outre, des ren-
seicinemients sur Is capacité de stockaqe des 
grains daris les fermes se trouvent aux pages 14 
at 15. 

Les cultures des Prairies sont semêes sur 
jachères ou sur chaumes. Les terres en jachère 
ensemencées on 6t6 lahourées, maim aucune culture 
n'y a été semée Is salmon précédente, tandis que 
lea chaumes ensemencés ont été cultivés au cours 
de Is saison précédente. La .jachère présente lea 
principaux avantaqes suivants: accroissement de 
Pazote disponible et de l'humidité du aol ainsi 
que la lutte contre 1cm mauvaises herbes. Pour 
compenser, on épand souvent plus d'engrais et 
d'herbicides dans lea chauses ensemencds. 

La proportion de blé semé sur jachère dans lea 
Prairies a diminué en 1984 et a suivi Is tendance 
a long terme de Is superficie en jachère. De 

raps Section, 	 Section des cultures, 
\riculture Statistics Division. 	Division de Is statistique aqricole. 
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1984. Between 1974 and 1983, the proportion dropped 
from 81% to 54%. Last spring, 51% of the Prairie crop 
was fallow seeded. Similar percentages for Manitoba, 
Saskatchewan and Alberta were respectively 16%, 62% 
and 41%. 

Wheet growers may be classified to one of three 
groups: those that seed on both sisseerfallow and on 
stubble, those that seed just on summerfallow, and 
those that seed just on stubble. Fifty-three per cent 
of Saskatchewan growers in 1984 planted wheat on both 
types of land, 30% planted wheat only on suninerfaliow 
and 17% planted wheat only on stubble. In Manitoba, 
where auninerfsllow is most limited, 31% of farmers 
seeded the 1984 wheat crap an both types of land, 11% 
seeded only on aucanerfallow and 58% seeded only on 
stubble. 

Canola-Rapeaeed is the other major crop with a 
siqicificant proportion of its total area seeded on 
summerfallow. Between 1974 and 1983 this proportion 
declined from 78% to 46%. At the Prairie level, 
approximately 46% of the 1984 crop was sown on summer- 
fallow. 	The 1984 percentages for Manitoba, Saskat- 
chewan and Alberta were respectively: 	19%, 66% and 
37%. 

Yield differences between aunmerfallow and stubble 
at the provincial or Prairie level do not reflect the 
impact of the sumnerfallow practice at the farm 
level. Provincial average yields are weighted in the 
direction of higher yielding crop districts where 
there is a lower incidence of sijanerfallow. A more 
distinct indication of fallow-stubble yield differ-
ences is obtained by calculatinq simple average yields 
for producers who grew the same orain on both summer-
fallow and stubble fields. These yields for wheat 
sown in 1984 are presented in Ishie 3 by crop 
district. Figures in the table indicate that there is 
a clear difference between sunmerfallow and stubble 
yields. The advantage in seeding on fallow land was 
particularly evident in the drought-affected districts 
during the last qrowinq season (see qraph on page 10). 

Data employed in distributing previously published 
1984 crop estimates between siinmerfailow and stubble 
were generated in a December survey of this aqencys 
crop reporting panel. The survey was conducted with 
the voluntary participation of approximately 7,000 
prairie crop reporters and with the cooperation of 
provincial agricultural statisticians. 

This report does not distribute the barley est i-
mates in Manitoba and flaxaeed estimates in Manitoba 
and Alberta because an insufficient number of growers 
reported seeding these crops on sunmerfailow. With 
declining sinmerFallow area, it is anticipated that 
data inadequacy will be more frequently encountered in 
future years. 

For further explanation, contact the Crops Section, 
Agriculture Statistics Division, Statistics Canada at 
Tunney's Pasture, Ottawa, Ontario K1A 016, or tele-
phone 613-990-8717. 

This publication was prepared under the direction of: 

Barry Proud, Chief 
Crops Section 

Oliver Code, 
1' nm 	Rpm, 

1974 a 1983, Is proportion est tombée de 81% a 54%. La prin-
tmnps dernier, 51% dea cultures des Prairies ant été ensemen-
cés sur jachèrea. Lea pourcentages correspondants cli 
Manitoba, de Is Saskatchewan et de lAlberta s'établissaieuit 
reapectivsecent h 16%, 62% at 41%. 

Lea producteurs de blé peuvent se ciasser en trots groupes: 
ceux qui sèment sur jachères at sur chac.snes, ceux qui 8èment 
sur jachBrea seulement et ceux qui ne sèment que sur chaumes. 
En 1984, 53% des produeteurs de Is Saskatchewan ont semé do 
blé aur lea deux genres de aol, 30%, aur jachères seulement et 
17% aur chaunes seulement. Au Manitoba, oii is pratlque de Is 
jachère eat plus limité, 31% des sgriculteurs ant semé du blé 
sur lea deux genres de aol en 1984, 11%, sur jachares seule-
ment et 58%, sur chaunes seulement. 

Le coiza-cwiola eat Is seule autre culture importante dont 
one grande partie de Is superficie eat ensemencée sur 
jachères. Intre 1974 at 1983, ce pourcentage est passé de 78% 
4 46%. A l'échelle des Prairies, environ 46% de Is récolte de 
1984 ont été seméa sur jachèrea. En 1984, lea pourcentagos 
pour le Manitoba, Is Saskatchewan et i'Alberta s'établisaaient 
respect ivement It 19%, 66% et 37%. 

Le8 differences entre Is rendement des jachèrea et celui 
des chaumes 4 i'échelle des provinces ou des Prairies ne 
traduisent pas l'impact de is pratique de Ia jachére au niveau 
de is ferme. Lea rendements moyens des provinces aont 
pondérés en fonction des districts agricoles dont le rendement 
eat le Pius élevé at oj i'incidence de is pratique de Is 
,jachère eat pius faible. On obtient one indication plus 
détailiée des differences entre le rendement des jachères at 
celul des chaunes en calculant lea rendements moyens simple 
pour les producteurs qui ant semé lea mêcnes cultures stir 
jachèrea at sur chausaes. Ces rendements pour le blC semé c' 
1984 sont prCsentCs par district agricole au tableau 3. I.e 
chiffres du tableau révèlent quii y a one difference evident 
entre is rendement des jachéres et celui des chatjnes. 
L'avantarie flue présente Pensemnencement sur jachères étsit 
particulièrement evident clans los districts touches par is 
sécheresse au cours de is dernière saison de croissance (voir 
Is qraphique 4 Is page 10). 

Lea données qui ant aervi 4 repartir entre lea jachères at 
lea chaumnes tes estimations des cultures publiées Pius tat en 
1984 sont hasées stir one orcquéte menée en décembre auprèa do 
l'échantillon constant de correspondents agricoles du bureau. 
Lenquête a été réalisée qr4ce 4 Is participation volontaire 
denviron 7,000 agricutteura correspondents at 4 Ia collabora-
tion des fonictionnairea provinciaux resporisables de is 
statist ique agricols. 

La present bulletin ne répartit pas lea estimations sur 
lorge pour Is Manitoba at les estimations sur le Lin pour Is 
Manitoba et l'Alberta, car le noachre de producteurs qui ant 
déclaré avoir ensemencé ces cultures sur jachéres est jitsuffi-
macit. Compte tenu de Is reduction do Ia superficie ensemecicée 
aur jachère, noua prévoyons d'ohtenir plus souvent des données 
insatiafaisantes au coors des prochaines années. 

pour plus do renseignemnents, communiquer avec Is Section 
des cultures, Division de Is statistique aciricoie, Statiatique 
Canada, Patc Tunrcey, Ottawa (Ontario), K1A 016 ou téléphonor 
su no 613-990-8717. 

Cette publication a été récliqée sous is direction de: 

Berry Proud, chef 
Section des cultures 

Ill vi' 
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Prairie Sunmerfa11ow Intensity: An 
tiia1ysis of 1981 Census Data" 

Wu <i 	Nn . A 

Abstract 

This descriptive study, completed by the 
Crops Section, provides background informa-
tion on a key structural feature of Prairie 
aqriculture. The study focuses mainly on 
dryland grain farms with some land in 
fallow. The relation between the ratio of 
summerfallow to cultivated area (called 
aummerfallow intensity) and each of the 
following nine variables is examined: farm 
cultivated area, farm orqanization, land 
tenure, age of operator, days of off-farm 
work, fertilizer and aqriculture chemical 
expenses, machinery value and gross farm 
sales. 	Data are analyzed by soil zone, a 
proxy for soil moisture. 	Cross tabulation 
and correlation are the statistical tools 
used. 

The findings document that sumrnerfallow 
practice varies by soil zone and province. 
saskatchewan farms are significantly more 
}riented toward the practice and have 
perienced the least reduction in area 

tiIlowed. Cross tabulations show that, in 
the Brown and Dark Brown zones, intensity is 
unrelated to changes in most of the nine 
variables. in the Black arid Gray zones some 
general tendencies are detected. In these 
zones summerfallow intensity trends upward 
with increasing age of operator, and 
consistently trends downward with increasing 
farm cultivated area, agriculture chemical 
expense per acre, machinery value per acre 
and gross sales. The intensity trend is not 
only consistent but is significant in 
magnitude for fertilizer expense per acre in 
the Black zone. 

A copy of the paper may be obtained by 
forwarding a $10 cheque or money order pay-
able to the Receiver General for Canada to: 

Casual Sales Unit, 
Statistics Canada, 
R.H. Coats Building (lobby), 
Ottawa, Ontario. 
K1A 016 

L'intensité tie la pratique de Ia jachère dana les 
Prairies: Une analyse des donnêes du recensement 
de 1981 

Document de travail NO  B 

Résume 

Cette étude descriptive, oeuvre de la Section 
des cultures, présente des clonnées de base sur un 
facteur structurel clé de l'agriculture dans lea 
Prairies. L'étude porte surtout sur les exploi-
tations de grains des regions sèchea dont 
certaines terres soni en jachère. L'auteur y 
examine le rapport qui existe entre los terres 
laisaées en jachère et la superficie cultivée 
(appelé intensité de la pratique de la jachère) 
et chacune des neuf variables suivantes: is 
superficie cultivée, la forme juridique, le mode 
d'occupation des terres, l'qe de l'expioitant, 
lea jours de travail hors exploitation, lea 
rtépenses au titre des engrais et des produits 
chimiques, ia valeur des machines et les ventes 
agricolea brutes. Ii analyse lea données scion 
la zone du sol, gui correspond b Ia zone d'humi-
rlité du aol. Ii a recours b des tableaux croisés 
et une analyse de correlation pour procéder a 
son étude statistique. 

Selon lea résultats de l'étude, Is pratique de 
is jachère vane selon la zone do aol et la 
province. 	Les exploitations de Ia Saskatchewan 
font davantage appel 	Ia pratique de Ia jachère, 
et c'est dana cette province que is superficie 
des terres en jachère a diminué le moms. Lea 
tableaux croisés révèlent que, clans lea zones 
brunes et brun foncé, l'intenaité n'est pas 
foniction de Ia variation de la plupart des ,ieuf 
variables. Dans lea zones noires et qrises, des 
tendances générales apparaissent. Dana ces 
zanies, l'intensité de la pratique de la jachère i 
tenidance & augmenter lorsque l'agricuiteur est 
plus âgé et haisser loraque la superficie 
cultivée, les dépenses au titre des produits 
chimiques par acre, Ia valour des machines par 
acre et lea ventes brutes auomentent. En Ce gui 
concerrie lea dépenses au titre des engrais par 
acre clans ia zone noire, lea tendances de 
l'intensité aunt non seulement constantes, mais 
leur ampleur eat importante. 

Pour obtenir un exemplaire de ]'étude, envoyer 
un cheque ou un mandat de $10 établi h l'ordre du 
Receveur qénéral du Canada i la: 

Sous-aect ion des ventes occasionneilea 
Statistique Canada 
Imnneuble R.H. Coats (hail d'entrde) 
Ottawa (Ontario) 
K1A 016 
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TABLE 1. Area, Yield and Production for Major Crops Seeded on Siinmerfallow and Stubble Land, 1983 and 1984 

TABLEAU 1. Superficie, rendement et production des principales cultures ensemencées aur jachères et sur chaunes 1983 ci 198 14 . 

Area Distribution Average yield per 
hectare 

Production 
Crop 	 Superficie Repartition Rerdement mayan par 

hect are 
Culture  

1983 	 1984 1983 	1984 1983 	 1984 1983 	 1984 

thousands of hectares per cent kilograms thousands of metric 
tonnes 

milliers de hectares pourcentaqe kilogrammes milliers de tonnes 
metriqties 

Prairie Provinces - Provinces 
des Prairies 

Wheat - Ble: 
Suarnerfallow - JachBre 7 198 6 486 54 51 2 012 1 	574 14 483 10 2(19 
Stubble - Choumes 6 156 6 343 46 49 1 	791 1 	557 ii 	027 9 877 

Total 13 354 12 829 1(1(1 100 1 	910 1 	566 25 510 20 086 

Data for grain - Avoine b qrain: 
Summerfallow - JachCre 279 214 27 20 2 251 1 	883 628 403 

Stubble - Chaunes 753 847 73 80 1 952 1 782 1 470 1 	509 

Total 1 032 1 061 100 100 2 033 1 802 2 4198 1 	912 

Barley for grain - Urge a grain: 
Su,nmerfallow - Jachère 574 568 15 14 ... 
Stubble - Chaunes 3 331 3 539 85 86 .. .. 
Total 3 905 4 107 100 100 2 353 2 	189 9 188 8 992 

Flasseed - Lin b qraine: 
Summerfallow - Jarhère 74 156 17 22 ... .,. ... 

Stubble - Choumes 357 548 83 78 ... 

Total 431 704 100 100 1 	035 960 446 

Canola - Rapeseed - Coiza: 
Summerfallow - Jachére 1 042 1 	339 46 46 1 	287 1 	149 1 	341 1 	539 

Stubble - Chaumes 1 204 1 	555 54 54 1 006 1 037 1 	211 1 	613 

Total 2 246 2 894 100 100 1 	136 1 089 2 552 3 152 

Manitoba 

Wheat - 
Summerfollow - Jachère 340 287 18 16 1 985 2 250 675 640 

Stubble - Chaumes 1 	522 1 	514 82 84 1 797 2050 2735 3 103 

Total 1 862 1 	801 100 100 1 	831 2 078 3 410 3 743 

Oats for grain - Avoine h grain: 
Summerfallow - Jachère 45 28 20 12 1 956 2 000 88 56 

Stubble - Chaumes 178 203 80 88 1 	758 1 	926 313 391 

Total 223 231 100 100 1 	798 1 	935 401 447 

Barley for grain - Urge h grain: 
Summerfallow - Jachère 46 51 6 7 ... 
Stubble - Chaulies 662 677 94 93 ... ... 

Total 708 728 100 100 2 244 2 662 1 	589 1 	938 

Flaxseed - Lin b qraine: 
Summerfallow - Jachère 21 30 7 7 ... 

Stubble - Chaumes 283 375 93 93 •.. 

Total 304 405 100 100 977 1 	035 297 419 

Canola - Rapeseed - Colza: 
Summerfallow - Jachère 74 90 19 19 1 041 1 	156 77 104 

Stubble - Chaumes 310 396 81 81 1 032 1 	111 320 440 

Total 384 486 100 100 1 054 1 	119 397 544 

figures not appropriate or not applicable. 
n'ayarit pam lieu de figurer. 
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4811 1. Area, Yield and Production for Major Crops Seeded on Serfaltow and Stthble Land, 1983 and 1984 - Concluded 

TABLEAIJ 1. Superficie, tendent at production des principales cultures enaemencéea aur jachères at sur chsiaea 1983 at 
1984 	-fin 

Area 	 Distribution 	Average yield per 
hectare 

Product ion 
tiup 	 Superficie 	 Repartition 	Rendement mayen par 

hectare 
Full ore  

983 	 1984 	1983 	1984 	1983 	 1984 	1983 	 1984 

thousands of hectaree per cent kilograna thousands of metric 
t onnes 

milliers de hectares pourcenteqe kiloqrnmes milliers de torwies 
mtr iques 

Saskatchewan 

Wheat - B1: 
Summerfallow - Jachère 5 464 5 007 65 62 1 950 1 506 10 656 7 539 
S1ubhle - Daunes 2 913 3 087 35 38 1 	593 1 278 4 640 3 946 
Total 8 377 8 094 100 100 1 826 1 	419 15 296 11 	485 

Oats for grain - Avoine h qrain: 
ummerfallow - JschBre 117 90 34 26 2 162 1 	522 253 137 
'lubble - Chaijnes 227 254 66 74 1 	740 1 	343 395 341 
lotal 344 344 100 100 1 884 1 390 648 478 

Barley for grain - Orge è grain: 
ummerfallow - Jachère 293 281 26 22 2 526 1 961 740 551 
I ubble - chai.snes 840 1 	014 74 78 2 100 1 883 1 	764 1 909 

lotal 1 	133 1 295 100 100 2 210 1 900 2 504 2460 

. laxased - Lin a grains: 
nnrnerfal low - Jachére 41 105 40 40 1 293 895 53 94 
tubble - Chaisnes 60 158 60 60 1 	100 823 66 130 

Total 101 263 100 100 1 	178 852 119 224 

Canola - Rapemeed - Coiza: 
Summerfllow - Jachère 601 810 71 66 1 	374 1 	105 826 895 
tubble - Chauees 249 424 29 34 1 056 991 263 420 

Total 5510 1 	254 100 100 1 	2551 1 	fl4 1 	089 1 	51', 

Al bert a 

Wheat - Blé: 
urnmerfallow - Jachère 1 	394 1 	192 45 41 2 261 1 	703 3 	152 2 	1)30 

',Lubble - Chauses 1 	721 1 742 55 59 2 122 1 	623 3 652 2 828 
Total 3 115 2 934 100 100 2 184 1 656 6 804 4 858 

Oats for grain - Avoine b grain: 
ummerfallow - iachère 117 96 25 20 2 453 2 188 287 210 

Stubble - Chaunes 348 390 75 80 2 190 1 992 762 777 
Total 465 486 100 100 2 256 2 031 1 049 987 

Barley for grain - Orqe b grain: 
Sumn,erfallow - iachère 235 236 11 11 2 898 2 475 681 584 
Stubble - DiaLsnes 1 829 1 848 89 89 2 413 2 170 4 414 4 010 
Total 2 064 2 084 100 100 2 469 2 204 5 095 4 594 

Flaxaaed - Un è graine: 
Summerf,jl Low - Jachére 12 21 45 58 ... 
Stubble - Chauses 14 15 55 42 ... 
Total 26 36 100 100 1 	154 917 30 33 

Canola - Rapeaeed - Colza: 

. 

umrnerfallow - Jachère 367 439 36 37 1 	193 1 	230 438 540 
lubble - Chaunes 645 735 64 63 974 1 024 628 753 
lotal 1 012 1 	174 100 100 1 053 1 	101 1 066 1 293 

• 	fiqures not appropriate or not applicable. 
• -. 	r'ayant pas lieu de figurer. 
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1*811 2. Avreage, Yield mid Prodtxtion for Ijor Crop6 Seeded on Sierfallow and Stubble Land, 1983 and 1984 

TA8JEAU 2. Superflcie, rendant et pro,ctiOn des principalee cultures enae.encées our jachères at our chetea 1983 at 1954 

Crop 

Area 

Superficie 

1983 1984 

Culture  

Distribution 

Repartition 

1983 	1984 

Average yield per 
acre 

Rende,nent moyen per 
acre 

1983 	1984 

Prodtion 

1983 1984 

thousands of acres per cent bushels millions of bushels 

milliers d'acres pourcentage boisseaux millions de boisaeaux 

Prairie Provinces - Provinces 
des Prairies 

Wheat - Blé: 
Summerfallow - Jachère 17,786 16,025 54 51 29.9 23.4 532.1 375.1 
Stubble - Chaunea 15,214 15,675 46 49 26.6 23.2 405.2 362.9 
Total 33,000 31,700 100 100 28.4 23.3 937.3 758.0 

Oats for grain - Avoine h grain: 
Suvnmerfallow - Jachère 689 528 27 20 59.1 49.4 40.7 26.1 
Stubble - Chatsnes 1,861 2,092 73 80 51.2 46.8 95.3 97.9 
Total 2,550 2,620 100 100 53.3 47.3 136.0 124.0 

Barley for grain - Urge h grain: 
Summerfallow - Jachère 1,418 1,404 15 14 ... 
Stubble - Chajnes 8,232 8,746 85 86 ... 
Total 9,650 10,150 100 100 43.7 40.7 422.0 413.0 

Flaxseed - un 6 graine: 
Summerfallow - Jachère 182 384 17 22 ... 
Stubble - Chaiines 883 1,356 83 78 ... 
Total 1,065 1,740 100 100 16.5 15.3 17.6 

Canola - Rapeseed - Coiza: 
Summerfallow - Jachère 2,575 3,309 46 46 23.0 20.5 59.1 67.9 
Stubble - Chaijues 2,975 3,841 54 54 17.9 18.5 53.4 71.1 
Total 5,550 7,150 100 100 20.3 19.4 112.5 139.0 

Manitoba 

Wheat - 816: 
Siernerfallow - Jachère 841 708 18 16 29.5 33.2 24.8 23.5 
Stubble - Cheisnes 3,759 3,742 82 84 26.7 30.5 100.5 114.0 
Total 4,600 4,450 100 100 27.2 30.9 125.3 157.5 

Oats for grain - Avoine h grain: 
Sijmnerfallow - JachBre 111 69 20 12 51.4 52.2 5.7 5.6 
Stubble - Chaumes 439 501 80 88 46.2 50.7 20.3 25.4 
Total 550 570 100 100 47.3 50.9 26.0 29.0 

Barley for grain - Orge h grain: 
Summerfallow - 3achère 113 127 6 7 ... 
Stubble - Chai,nes 1,657 1,673 94 93 ... 
Total 1,750 1,800 100 100 41.7 49.4 73.0 89.0 

Flaxseed - Lin a grains: 
Summerfellow - Jochère 52 73 7 7 ... 
Stubble - Chaines 698 927 93 93 ... 
Total 750 1,000 100 100 15.6 16.5 11.7 16.5 

Canola - Rapeaeed - Colza: 
Sumnierfallow - JachBre 183 223 19 19 18.6 20.6 3.4 4. 
Stubble - Chainnes 767 977 81 81 18.4 19.9 14.1 19. 
Total 950 1,200 100 100 18.4 20.0 17.5 24.1) 

figures not appropriate or not applicable. 
nayant pea lieu de figurer. 
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141111 All 7. Superficie, rendent at production dee principales cultures enslCee our jachères at sur chaee 1903 at 
1984 - fin 

1 I 'age yield per 
Fe 

Production 
lament moyen par 

IC 

1 9 83 1984 1983 1984 1983 1984 1983 1984 

- 	

- ouaands of acres per cent bu8hels millions of buahala 

',i;k;iI 	buwill 

Ru 	'ill 

'Ic 	- 	CIrnujues 7,199 7,628 3> 38 23.7 39.10 110.5 145.1) 
11,1 20,700 20,000 100 100 27.1 21.1 562.0 422.0 

ICuti for grain - Avoina h grain: 
erfallow - Jachère 2913 222 34 26 56.6 40.1 16.4 8.9 

• 	I,t)la - Cl,aunes 560 628 66 74 45.7 35.2 25.6 22.1 
850 850 100 100 49.4 36.5 42.0 31.0 

ln'ley for grain - Urge h grain: 
• erfallow - 3achre 724 695 26 22 47.0 36.4 34.0 25.3 
l,hle - Chauines 2,076 2,505 74 78 39.0 35.0 81.0 87.7 

Iota! 2,800 3,200 100 100 41.1 35.3 115.0 113.0 

. 

1 hiwseed - Un 	graine:  
low - Jachère 101 - 	259 40 40 20.8 14.3 2.1 3.7 

I 	uluble - Chauines 149 391 60 60 17.4 13.0 2.6 5.1 
tutu! 250 650 100 100 18.8 13.5 4.7 8.8 

runt. - Rapeseed - Coiza: 
igerFallow - Jachère 1,484 2,002 71 66 24.5 19.7 36.4 39.5 

- Chaunea 616 1,048 29 34 18.8 17.1 11.6 18.5 
2,100 3,050 100 100 22.9 19.0 48.0 58.0 

Al 

I) 

Iii Ha 	- 	j-tuHi 5,u ,H 
I,ble - Chaunea 4,256 4,305 55 59 51.5 24.1 134.2 103.9 

luutal 7,700 7,250 100 100 32.5 24.6 250.0 178.5 

lI;utq for grain - Avoina a grain: 
'ucrfal low - 	Jachère 288 237 25 20 64.6 57.4 18.6 13.6 
hble - Chaijnes 862 963 75 80 57.3 52.3 49.4 50.4 

total 1,150 1,200 100 100 59.1 53.3 68.0 64.0 

Ilurley for grain - Urge h grain: 
•'uerfal low - Jachère 581 582 11 11 53.9 46.0 31.3 26.8 
iuhle - Chalines 4,519 4,568 89 89 44.9 40.3 202.7 184.2 

Iota! 5,100 5,150 100 100 45.9 41.0 234.0 211.0 

I laxseed - un a graine: 
ruu rfallow - Jachère 29 52 45 58 ... 
I,11e - Chaujieg 36 38 55 42 ... 

tat 65 90 100 100 14.5 14.4  

I unla - Rapeseed - Coiza: 
. nu'rfaltow - 3achère 908 1,084 36 37 21.3 22.0 19.3 23.8 

lrle - Chaujues 1,592 1,816 64 63 17.4 18.3 21.7 33.2 
hula! 2,500 2,900 100 100 18.8 19.7 47.0 57.0 

• 	iea not appropriate or not applicable. 
• .. 	'i'aysnt 	pea 	lieu cIa 	figurer. 
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TA8LC 3. Averaqe Yields for W,eat Seeded an Smerfallow and SttEble, by Crop District in the Prairie Provinces, 1984 

TABLEAU 3. Rendement .oyen pour le blé ensesencé stir jachBres et stir chaies par réqion aqricole, dens lea provinces cb'; 
Prairies 1984 

Averaqe yield per seeded hectare 	 Average yield per seeded acre 

Crop district 	
Rendement moyen par hectare ensemencé 	 Rendecnent moyen par acre ensemencé 

Region aqricole 
Sissnerfallow 	 Stubble 	 Difference 	Sun,nerfallow 	 Stubble 	 Difference 

Jachète 	 Chajne 	 Difference 	Jachère 	 Chai.tne 	 Difference 

kilograms per hectare 	 bushels per acre 	 -- 

kilogresnes par hectare 	 boisseaux per acre 

Manitoba 

1 	 2 	165 1 	580 585 32.2 23.5 8.7 
2 	 2 192 1 	594 598 32.6 23.7 8.9 
3 	 2 482 1 634 848 36.9 24.3 12.6 
4 	 2 562 1 789 773 38.1 26.6 11.5 
5 	 2 090 1 883 215 31.2 28.0 3.2 
6 	 2 320 2 038 282 34.5 30.3 4.2 
7 	 2 589 2 334 255 38.5 34.7 3.8 
8 	 2 609 2 098 511 38.8 31.2 7.6 
9 	 2 186 1 903 283 32.5 28.3 4.2 

10 	 2 165 1 688 477 32.2 25.1 7.1 
11 	 2 	751 2 199 552 40.9 32.7 8.2 
12 	 2 677 2 	192 485 39.8 32.6 7.2 

Saskatchewan 

1A I 	I) 8,11 92 21.2 1 4 - 
lB 1 	614 1 	029 585 24.0 15.3 8.7 
2A 1 204 471 733 17.9 7.0 
213 1 769 1 069 700 26.3 15.9 
3A5 1 	130 410 720 16.8 6.1 10.7 
3AN 1 	211 531 680 18.0 7.9 10.1 
385 1 042 356 686 15.5 5.3 10.2 
3BN 1 480 686 794 22.0 10.2 11.8 
4A 1 	015 269 746 15.1 4.0 11.1 
48 1 	392 713 679 20.7 10.6 10.1 
5A 1 997 1 466 531 29.7 21.8 7.9 
58 2 266 1 	762 504 33.7 26.2 7.5 
6A 1 	567 1 029 538 23.3 15.3 8.11 
611 1 	661 975 686 24.7 14.5 10.2 
7A 1 843 1 089 754 27.4 16.2 11.2 
78 1 	917 1 	372 545 28.5 20.4 8.1 
8A 1 896 1 661 235 28.2 24.7 3. 
813 2 273 1 	735 538 33.8 25.8 8.1' 
9A 2 031 1 627 404 30.2 24.2 6.11 
9 11 2 	36 I 1 	91 7 444 35 . 1 28. 5 . h 

Al bert a 

1 1 	278 794 484 19.0 II.H 7.2 
2 2 179 1 	358 821 32.4 211.2 12.2 
3 1 	661 854 807 24.7 12.7 12.11 
4A 1 876 1 	385 491 27.9 20.6 7. 
48 2 630 2 038 592 39.1 30.3 8.11 
5 3 356 2 697 659 49.9 40.1 9.8 
6 2 643 1 997 646 39.3 29.7 9.6 
7 2 266 1 	782 484 33.7 26.5 7.2 

yields from both summerfallow Note: This table contains the simple non-weighted yields of crop reporters who reported wheat 
and stubble land. 

Nota: Ce tableau illustre Ic rendement simple sans pondCration, des correspondants agricolem qui ant dCclarC des rendements S 
is fois sur des superficies en jachBre et en chatine pour Ia culture du blA. 



Percentage of Wheat Area Sown on Summerfallow and on Stubble Land in the 
Prairie Provinces, 1960 to 1984 

• 	Pourcentage de Ia superficle du blé semé sur jacheres et sur chaumes dans les 
provinces des Prairies pour 1960 a 1984 
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Average Yields of Wheat in the Prairie Provinces Sown on Summerlallow 
and on Stubble Land, 1960 to 1984 

Rendement moyen pour le blé semé sur Jacheres et sur chaumes 
dans les provinces des Prairies pour 1960 a 1984 

Bushels per acre 	 Bushels per acre 

Boisseaux a l'acre 	 Boisseaux At lacre 
40 - 	 - 40 

35 - 	 35 
Summon allow 
Jachér 
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I 	I 	I 	I 	I 	I 	1 	1 	1 	I 	1 	I 	I 	I 	1 	1 	I 	1 	I 	1 	1 	I 	0 
Hfl 	1 997 	199-1 	¶999 	1968 	1970 	977 	974 	1 079 	1Q79 	 19811 	 1Q87 	 994 



Per Cent Differences Between Average Wheat YieId& t 'from Summerfallow 
and Stubble Land in the Prairie Provinces, by Crop District 

Differences par district agricole en pourcentage des rendements moyen&de blé 
sur jachères et sur chaumes dans les Provinces des Prairies 

iCes satin sent bases S, Ie,e,'d,nneou,,cle 50tS Eioe*.al,00. de050two.poadaflts Owens., gut ant dtct.r* do reodotnent, I. tots so, den superttc,eS en acM,, et en ehaitme soot 'a CUIIUfO lu bin 



STOCKS OF CANADIAN (PAIN AT D(CU(R 31, 1984 • ran edAnn wheat stocks, held in commercial and farm 
hiaqe on December 31, 1964, totalled 18.9 million 

ic tonnes, down 25% from the sane date a year 
arlier. Prairie farm stocks of wheat are estimated 
it 10.4 million tonnes compared with 17.2 million 
tonnea at the sane date in 1983. Despite a 22% drop 
in production from 1983, spring wheat deliveries in 
'he first five months of the 1984-85 crop year siqicif- 
icently increased over the comparable period in the 
previous crop year. The hard red aprino wheat remain- 
rip cr pr.rrtucerrt' bin; is eat cmii ,d t it pride 76% NI). 1 

I S 	 •' 	S I 

I. , 	 'i 	 f 	iwiola-riçeseed It it 	ii 
atciraqe posit cocci I ut at led 2 142 thuuiand tu,icies, in 
7% from a year earlier. 	Prairie farm stocks were 
I 	61111 thotiwind f OrirriS ;c; of Phi irh.'I 31, 	19F14, 29° 

Ii 	if 	h,',,,I 	f 	.mi,iI, 	, 	1'PI. 

I I )InrI,!tMI 	 ill 	I 	I,. 	I 	 f 

I I  II till I I 	f 	lull 	I, 	ii 	I It_ I 	1;. 	 it 	Iitr I 	tie 

year-earlier level. Farm stocks accounted to 340 thou-
sand tonnea or an Increase of 28% from last year. 
Producer deliveries in the first five months of the 
1984-A5 :rop year esceed deliveries in the sane period 
of 	liP f_t 1 11 h'. 	iii is) tflif 	is 8 	11111) I 

Ill II 	it 	 I II" 	hi k 	I barley -' 	PIll 
and of oats are 1 600 thousand tormices, reduc-

of 20% and 16% from levels at December 31, 1983. 

.It imates of farm stocks are based on data gathered 
December 31 survey of Statistics Canada's crop 

ceportera. Farce stocks refer to merketthle grain plus 
reserves for feed and seed. Cosmiercial stocks (off-
farm stocks held in licensed storaqe and in transit) 
were obtained mainly from the Canadian Grain Camels-
slon. Commercial stocks of wheat in unlicensed 
positions were obtained from tabulations of the 
Miller's Monthly Survey conducted by this Division. 
farm stocks inclialt, dockage while commercial stocks 
ercclude dockage. 

Update on Field Crop Statistics 

Two non-catalogue poblicat ions, containing hietor I-
cal area, yield and production data, will soon be 
svailwhle on request: 

— 'Handbook of Field Crop Area, Yield, Production, 
Average Farm Price and Value, 1953-1983", 

- "Area, Yield and Production by Crop District in the 
Prairie Provincea, 1979-1984". 

Its former poblication provides data at the provincial 
sr I on the principal crops. The latter publication 

iuiiii shea dat a cit I h,. crop district level on the major 
wolf .1 ii plicirms, I ;,rnr tn;c cud on arirnirfal low area. 

III;t,ircual crop statistics ttcri'i;itp hi-uk 	in 	15138 
a rt 	Iliw IISSI taft! 	sit tht 	rAsbiM 'tat a h;cto in both 

iii 	ii,,I 	m c li,,  

STOCKS DC Ct:RALLS CANADIENN(S AU 31 D(CEMFIRE 1984 

Au 31 décecnbre 1984, lee stocks de blé cmurradcen, iciriservés 
dana lea fermes et lea e,mtrepots commerclaus, s'étahlissaient 

18.9 millions do tummies métriques, suit one baiase de 25% 
par rapport I Is m4me date 1 an derr,ier. Les stocks do hlé 
dans las fermics des Prairies totalcsaient 10.4 millions de 
tonnes cocTcparatcvement 1 17.2 millions de tonnes pour Is seine 
période an 1983. Malgré une baisse de 22% de Is production 
par rapport 1 1983, lea liaraisons du blé de printeceps au 
cours des cing premiers mois de Is canpagne aqricole de 
1984-85 o,-ct affiché one hausse impurtsrite par rapport I 
l'année-récolte précédente. Le blé dur rouge de print emps 
Itceurant dens lea silos des producteurs des Prairies se 
lassalt 76% de catégorie no 1 et 11% de no 2, comparat ivement 

11 54% at I 24% Fan dernier. 

Las stocks de colze-canola canadien en entrepôt totalt-
saient 2 142 miltiers de tonnes, cc gui représeirte uric hausse 
de 7% par rapport I l'areiée prAcédente. Los stocks dens las 
fermes des Prairies sétahlissaient I 1 660 milliers de tonnes 
cu 31 décecebre 1984, 29% de plus qo'I is fin de l'eni,ée civile 
1583. 

Las stocks ne qraine de ho euctreposés s'étahlissaier,t I 
r87 milliers cia tonnas, suit one hausse de 15% par rapport au 
niveau inscrit plus tOt dans l'annCe. Les stocks dens lea 
fernies totalisaient 340 milliera de tonnes, ce gui représente 
une hausse de 28% comparativement I l'acc dernier. Lee livrai-
sons des producteurs su coors des cino premiers main de Is 
carcpagne aqricole de 1984-85 dépassent d'anviron 85 000 tonr,ea 
les livraisons effectuéea su coors de Is meine période on 
196 3-84. 

Lee stocks d'orqe dana las fence des Prairies sélevaient 
1 5 900 milliers dir tonnes at ceux d'avoine, 6 1 600 milliera 
de tonnes, ce qul représente des baisses dc 20% et do 16% par 
rapport sum stocks enregistrés au 31 décecubre 1983. 

Les estimations des stocks dana las fercices sont forudées sun 
las donnécs ubtenues dana one enquète de Statist Ique Canada su 
31 décembre auprBs des agriculteurs correspondants. Len eat I-
mationm den stocks dais les fence portent sur lea cérdsles 
commercialisables et las reserves conmervAes pour l'elcmerction 
at l'ensecnencement. Lea chiffres our lea stocks cominerciaux 
proviennent des renseiqnanerits fourucis pea La Commission 
csnadiercne des grains. Lea estimations des stocke de blé de 
meunerie sont calciilCea I psrtir des données cl'une enquCte 
mensuelle de cette Division our las stocks des meuneries sum 
points d'entreposage non sgr&és. Lem stocks dane lea fermea 
inclum lea déchets tar,die qua lee stocks commercials excius 
lea dCchets. 

Mine I Jour des stetiatiqucea dee grandam cultures 

Claus publications ne figurant pea eu catalogue at compren-
ant des dorviéea chronologiques sur Is superficie, To rendement 
et is production vont 8tre disponibles hientOt stir demande: 

- Rocueil de Is suparficie, rendement, production, pris mayen 
I is ferme ci valeur des qrandes cultures, 1953-1983, 

— Superficie, rendement at production per district eqc'icole, 
pour lee provinces dam Prairies, 1979-1984. 

La premiere publication fournit des données, I l'échalon 
provincial, sur lea principales cultures. La douxiIme publi-
cation renfarma des données, au ncveeu des districts aqrl-
colas, our las principalas cCrCales de l'Ouest, Is foin 
cult ivé at lea jacherem. 

Des etatistiques chronologiques des cultures, reinontant 
jusqu'A 1908, sont msintenarct diffuséen en unites di, rnesure 
mct r;qhic of mmprr i-dc par I 'sit rtmmn ttt' i;c tue ft titrlrttii 
'SN',iM. 

0 
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TA&E 4. Stocks of Canadian Grain at December 31, 1984(1) 

TABLEAU 4. Stocks de c4rales canadiennea au 31 décembre 1984(1) 
. 

All Durum Oats Barley Rye Flaxseed Canola- 
Wheat Wheat Rapeseed 

Poiton - Situation 
Tout Blé Avoine Orge Seigle Graine Colza- 
blé durum de Un Canola 

thousands of metric tonnes - milliers de tonnes métrigues 

On Far8 - Dwis lea fermes 10 700.0 860.0 2 180.0 6 930.0 470.0 340.0 1 670.0 

Primary elevators - 	lévateurs 
réqionaux 4 261.8 304.0 41.1 269.5 125.0 150.9 276.2 

Process elevators - 	lévateurs de 
conditionnement 45.6 0.5 6.5 47.0 0.2 0.2 38.1 

Interior terminals - Flévateurs 
terminus intérieurs 1.3 0.1 - 7.8 0.8 16.5 37.2 

Vancouver 261.7 19.6 - 73.7 10.6 15.9 91.9 
Prince Rupert - Prince-Rupert 42.6 - - - - - 

Churchill 3.3 - - - - - - 

Thunder Bay 749.8 122.3 27.7 72.3 46.3 42.9 1.3 
Eastern elevators - 	lévateurs 
de PEst 1 	803.2 310.0 34.6 202.2 19.8 3.6 0.1 

In transit - En transit: 
Rail - 5ur rail 484.8 121.0 12.1 219.3 9.3 13.13 11.3 
Lake - Sur lacs 400.6 39.2 - 43.1 - 2.8 16.3 

Eastern mills - P4inoteries de 
- l'Est 142.0 x x x - - 

Western mills - Minoteries de 
P0uest 11.5 X x x - - - 

Commercial positions - Total 	- 

Positions comnerciales R 	208.2 9Z.7 12.]] 2]2.1] 24J] 

Canadian grain December 31, 1984(1) 
- Total - Céréales canadiennes, 
Is 31 décenibre 1984(1) 18 908.2 1 784.7 2 304.0 7 864.9 682.0 586.8 2 142.4 

Comparative stocks, December 31 - 

Stocks cumparetifs Is 31 décentire: 

On farms, 1983t - Dana lea fermes 
17 480.0 1 410.0 2 460.0 8 300.0 610.0 265.0 1 	310.0 

Canadian grain Dece.ber 31, 1983t 
- Total - Céréalea canadiennes 
Ic 31 d6ceu,bre 1983w 25 175.8 2 453.7 2 597.0 9 616.3 908.4 511.6 1 996.2 

On farms, 1982 - DanS les fermes 
1982 18 370.0 2 080.0 3 040.0 11 	790.0 670.0 510.0 1 	265.0 

Canadian grain December 31, 1982 
- Total - Cêréalea canadiersies 
Is 31 décembre 1982 25 939.7 2 902.5 3 225.2 13 043.3 1 002.2 741.4 1 926.2 

(1) Subject to revision. 
(1) Sujet 8 revision. 
x confidential. 
x confilejit tel 

0 
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TARLE 5. Fare Stocks in the Prairie Provinces at Dece.ber 31, 1984 and 1983 

I AlIt I AU 5. Stocks dens lee fees su 31 déce.bre dens lea provinces des Prairies, 1984 et 1983 

All 	Ourus 	Oats 	Barley Rye 	Flaxseed 	Canola- 
emt 	i*eat Rapeaeed 

Tout 	814 	Avoine 	Urge Seigle 	Graine 	Coiza- 
814 	durijn de un 	Canals 

thousands of metric tonnes 

milliers de tonnea métriques 

Manitoba: 
1984 1 580.0 60.0 320.0 1 	170.0 100.0 200.0 260.0 
1983r 2 100.0 65.0 320.0 1 	100.0 95.0 150.0 190.0 

Saskatchewan: 
1984 6 200.0 680.0 480.0 1 600.0 220.0 120.0 770.0 
1983r 10 500.0 1 	140.0 680.0 2 200.0 295.0 100.0 580.0 

Alberta: 
1984 2 620.0 120.0 800.0 3 130.0 100.0 20.0 610.0 
1983 4 5500 205.0 910.0 4 050.0 170.0 15.0 500.0 

Prairie Provinces - 
Provinces dea Prairies: 

1984 10 400.0 840.0 1 680.0 5 980.0 420.0 340.0 1 640.0 
1983r 17 150.0 1 410.0 1 910.0 7 350.0 560.0 265.0 1 270.0 

I AI I 	. I st i•sted Grading of Canada Western Red Spring Ieat in Storage on Fares in the Prairie Provinces at Deceer 31, 
984 

I AlIt I Al 1 6. 1st iaat ton du claasesent de blC rouge de printeepe de 1 'Oueet canadian an entrepôt dens lea fersee ai 31 déceubre 
1984 dana les provinces des Prairies 

Manitoba Saskatchewan Alberta 
Crop  Crop Crop  
district district thatrict 

No. 	1 	No. 	2 No. 	1 No. 2 No. 	1 No. 2 
Region C.W.R.S. 	C.W.R.S. Region C.W.R.S. C.W.R.S. Region C.W.R.S. C.W.R.S. 
agricole agricole agricole 

NO 1 D.C. 	NO 2 D.C. NO 1 	O.C. NO 2 D.C. NO 1 	D.C. NO 2 O.C. 

per cent - pourcentage per cent - pourcentage per cent - pourcentage 

1 92 	B 1A 94 6 1 88 8 
2 82 	11 18 95 4 2 80 9 
3 85 	11 2A 96 4 3 75 15 
4 93 	6 28 96 3 4A 63 16 
5 19 	63 3AS 94 4 48 36 12 
6 79 	17 MN 97 3 5 7 20 
7 60 	28 38S 96 4 6 4 8 
8 77 	14 IBM 93 6 7 1 3 
9 83 	12 84 92 8 

10 25 	39 48 95 3 
11 74 	23 5A 94 6 
12 44 	44 58 80 15 

6A 97 3 
68 97 2 
7A 97 2 
78 88 9 
BA 55 29 
88 89 7 
9A 63 23 
98 60 22 

Ii uvince - 	 75 	18 87 9 51 11 
. I ' iuv,nce 

1983 - 	 32 	47 66 18 40 22 
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On-f arm Grain Storage Capacity 

The 1984 National Farm Survey, an annual survey 
conducted by Statistics Canada, estimated the on-farm 
grain atorage capacity of all farms as of July 1, 
1984. This on-farm capacity was subdivided into round 
steel grain bins and all other types of permanent 
grain storage. The capacity data is presented below 
with a comparison to average December 31 stocks. 
Temporary facilities, open air storage, corn cribs, 
and silos are not included in the estimates. Only 
higher quality permanent storage facilities for dry 
grain were included. The data is presented in 
bushels, as this measurement of volume is applicable 
to all grains, and the majority of survey respondents 
used this unit. Questionnaire responses in Lonnes 
were converted to bushel equivalents oi wheat in the 
West, corn in Central Canada, and barley in the 
Maritimes. For further explanation contact the Crops 
Section (see page 2). 

TEXT FABLE I. (ki-fariti Grain Storage Capacity at July 1, 1984 

Capacité d'eagasinaqe do grain mur La ter.e 

Lenquête nationale sur les fermes de 1984, enquet 
annuelle menée par Statistique Canada, a perunis destimer I. 
capacité de atockage des grains de toutes lea fermes su 1' 
juillet 1984. Cette capacité a été subdivisée en de&J\ 
categories: lea cellules de stockage rol1des on acier et tons 
los autres genres de conteneurs permanents è grains. Leo 
données sur la capacité et une comparaison avec les stocks 
mayens ou 31 décembre sont présentées ci-dessous. Lea 
installations temporaires, le stockage a ciel ouvert, les 
cribs h maTs et les silos ne figurent pas dons lea 
estimations. Seules les installations de stuckaqe permanentes 
de qualaté supérieure pour 1cm cérColes séches sont prises en 
compte. Les donnCes sont présentées en boisseauac, car cette 
r',esure du volume sapplaoue a thus lea groins, et Is majorité 
des rCpondants ont utilisC cette unite. Lea réponses 
exprimées en tonnes ont été converties melon l'équivalent en 
boisseaux de blé dons l'Ouest, de maim dens le centre du 
Canada et dorae dana lea Maritimes. Pour plus de 
renseiqnetaients, coomnuniquer avec is Section des cultures (voir 
paqe 2). 

TABIIAIJ EXPIICATW I. La capacitC d'e'maaqasinage do grain sur Ia ferme mu ier juillet 1984 

Number of Bin capacity 	Other Total Averaqe December 
bins(1) capacity(2) capacity 31 On-farm 

St ocks( 3) 
Province 

Nombre do Capacité do 	 Autre CapacitC Moyenne des stocks 
silos h silos h grain 	capscitC(2) totale au 31 déceinbre sur 
grain(1) Is frmesl 

thousands of bushels 

milliers de boisseass 

Prince Edward Island - fle- 
du-Prince-ldouard 1 400 4 250 3 000 7 250 3 407 

Nova Scotia - Nouvelle tcusse 850 2 500 1 000 3 500 1 713 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 1 150 2 250 1 000 3 250 2 050 
Maritime Provinces - Merit imes 3 400 9 000 5 000 14 000 7 110 

Québec 19 900 67 000 32 000 99 000 81 064 
Ontario 47 200 171 	000 73 000 244 000 145 601 
Central Canada - Central 67 100 238 000 105 000 343 000 226 665 

Manitoba 110 000 240 1100 145 000 385 000 192 433 
Saskatchewan, 266 000 600 000 430 000 1 030 000 603 267 
Alberta 196 000 500 000 340 (100 840 000 493 700 
British Columbia - Colombie- 

Britoninique 7 000 13 000 8 000 21 000 12 917 
Weatern Canada - l'ouest canadian 579 000 1 353 000 923 000 2 216 000 1 302 317 

Canada 649 500 1 600 000 1 033 000 2 633 000 1 536 152 

(1) Grain bins are defined as round steel bins used for storage of dry grain. 
(1) Des silos pour cérésles mont défini conane cellules de stocksae pour céréales sèches. 
(2) Other permanent buildings normally used for storage of dry grain. Does not include corn cribs. 
(2) Autres bâtiments permanents habituelimnent pour lentreposaqe do céréales sches. Ne pam anclure des cribs a maTs. 
(3) Three year average of all major grains estimated by the December 31 stocks on farms survey for each province. Provided for 

comparison purposes only. 
(3) One moyenne de trois ans pour toutes lea principales céréales estimées, per Penquete des stocks sur los fermes au 31 

décecnbre, pour chaque province. Fournit dens le but do coeparalson seulement. 



Chart - 1 • Total On-farm Grain Storage Capacity, Canada 

Total de Ia capacité d'emmagaslnage de grain sur Ia ferme, Canada 
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Chart - 2 

Average Grain Bin Size 1, 
, by Province, Canada 

Grandeur moyenne des silos a grain (1),  par province, Canada 
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December 31 Stocks of Selected Grains, Canada, 1981-1984 

Stocks au 31 décembre pour certains grains, Canada, 1981-1984 
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(1) Total July 31 stocks plus production and imports. 
(1) Stocks totaux au 31 juillet plus Ia production et les importations.  
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